
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 21 DEL 10/11/2017 
 
 
OGGETTO: FORNITURA LED WALL OUTDOOR - CIG 7257348905 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA MUSIC & LIGHTS SRL. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1096
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 21 

 

Oggetto: FORNITURA LED WALL OUTDOOR - CIG 7257348905 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA DITTA MUSIC & LIGHTS SRL. 

 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 

 

VISTO: 

 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale di Anacapri n. 52 del 25/11/2015; 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale di Capri n. 65 del 25/11/2015; 

− la Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D. Lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii., sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25/11/2015; 

− il Decreto del Sindaco del Comune di Anacapri prot. n. 17142 del 26/11/2015 di nomina dello 

scrivente quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri”, quale 

Comune capofila; 

 

VISTO l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che: 

 

− con Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” n. 20 del 30/10/2017, 

R.G. n. 1045, veniva indetta la gara con procedura negoziata senza previa pubblicazione del 

bando di gara, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di un led wall outdoor per migliorare la qualità degli spettacoli 

estivi, per l’importo a base d’asta di € 100.000,00 oltre Iva al 22%; 

− con la stessa Determinazione veniva dato atto che tale gara sarebbe stata espletata mediante invio 

di specifica RDO ad almeno cinque operatori economici iscritti al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione; 

− veniva, pertanto, espletata specifica gara mediante RDO nr. 1751042 del 31/10/2017 invitando 

nr. 5 ditte specializzate e fissando la data dell’8/11/2017 alle ore 14:00, quale termine per la 

presentazione delle offerte. 

 

CONSIDERATO che: 

 

− nel suddetto termine è pervenuta una sola offerta e, precisamente, quella della ditta Music & 

Lights srl; 

− l’aggiudicazione può avvenire in presenza anche di una sola offerta; 

− la ditta Music & Light srl, unica ditta concorrente, ha offerto il ribasso del 3,54%, per un importo 

di € 96.464,35,00, oltre Iva al 22%; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

RITENUTO: 

 

− di poter procedere all’aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento della fornitura in 

oggetto alla ditta Music & Lights srl; 

 

VISTO: 

 

− la propria competenza; 

− il Nuovo Codice degli Appalti approvato con D.Lgs. n. 50/2016; 

− il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

− la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Ritenuto pertanto procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di aggiudicare, in via definitiva, e, per gli effetti, di affidare l’appalto per la fornitura del led 

wall outdoor in oggetto alla ditta Music & Light srl, con sede in Itri (LT) alla via Appia km 

136,20, loc. Mustaga, P.Iva 02057590594, per l’importo di € 96.464,35 (al netto del ribasso del 

3,54%), oltre Iva al 22%, e cioè per l’importo complessivo di € 117.686,51 Iva compresa; 

 

2. di dare atto che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di 

cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 

3. di dare atto che la spesa  complessiva di € 117.686,51 trova copertura: 

� per € 80.500,00 al Codice di Bilancio 7.1.2.0202 Capitolo 299505 del bilancio corrente 

disponibili; 

� per € 7.186,51 al Codice di Bilancio 7.1.2.0202 Capitolo 299506 del bilancio corrente 

disponibili; 

� per € 30.000,00 al Codice di Bilancio 9.2.2.0202 Capitolo 327000 del bilancio corrente 

disponibili; 

 

4. di dare atto che: 

 

� copia del presente provvedimento sarà trasmessa, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/16, a 

mezzo pec a tutti i concorrenti e pubblicata sul portale del Comune di Anacapri alla pagina 

web istituita per la gara in oggetto; 

� l’incarico viene conferito in conformità alla disciplina dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

ss.mm.i. e in conformità alla normativa regionale, nazionale e comunitaria vigente in 

materia; 

� a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente TUEL trattasi di spesa non ricorrente; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

� risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all’allegato n. 42 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione nell’anno in corso e successivi. 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola 

di Capri” 

f.to arch. Filippo Di Martino 
 



Comune di Anacapri

Visti

1109

FORNITURA LED WALL OUTDOOR - CIG 7257348905 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA
DITTA MUSIC & LIGHTS SRL.

2017

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale: 1096
10/11/2017Data adozione:

10/11/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/11/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


